СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ДОНОВСКОЕ»

РЕШЕНИЕ

04 августа  2022 года							           	№ 27

С.Доно

«Об отмене решения совета сельского поселения «Доновское» от 22.07.2011 года №80 « Об утверждении Порядка организации и проведения публичных слушаний по вопросам градостроительной деятельности на территории сельского поселения «Доновское» муниципальный район»»
На основании протеста от 09.06.2022 года  07-24б-2022 в ходе ревизии муниципальных правовых актов, принятых органами местного самоуправления сельских поселений муниципального района «Калганский район», установлено, что до настоящего времени является действующим решение Совета сельского поселения «Доновское» от 22.07.2011 года №80 « Об утверждении Порядка организации и проведения публичных слушаний по вопросам градостроительной деятельности на территории сельского поселения «Доновское» муниципальный район «Калганский район»».
В соответствии с ч. 2 ст. 5 Градостроительного кодекса РФ от имени Российской Федерации, муниципальных образований в градостроительных отношениях выступают соответственно органы государственной власти Российской Федерации, органы государственной власти субъектов Российской Федерации, органы местного самоуправления в пределах своей компетенции.
В силу п. 20 ч.1, ч.3,4 Федерального закона от 06.10.2003 № 131 - ФЗ « Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» ( далее – Закон №131 –ФЗ) вопросы местного значения в сфере градостроительной деятельности в границах сельского поселения, за исключением принятия в соответствии с гражданским законодательством Российской Федерации решения о сносе самовольной постройки, решение о сносе самовольной постройки или приведении ее в соответствие с установленными требованиями, решаются органами местного самоуправления соответствующих муниципальных районов. Следовательно, полномочия по решению указанного вопроса местного значения на территории сельского поселения «Доновское» относится к компетенции органов местного самоуправления муниципального района «Калганский район».
Таким образам, органы местного самоуправления, т.е. сельского поселения «Доновское» не имеет полномочий принимать нормативные правовые акты по порядку организации и проведению публичных слушаний по вопросам градостроительной деятельности на территории сельского поселения «Доновское». Совет сельского поселения «Доновское» решил:

1.Решение Совета сельского поселения «Доновское» от 22.07.2011 года № 80 «Об утверждении Порядка организации и проведения публичных слушаний по вопросам градостроительной деятельности на территории сельского поселения «Доновское» муниципальный район «Калганский район» - отменить.
2. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования (обнародования)
 3.Настоящее решение опубликовать (обнародовать) на стендах администрации сельского поселения.

Глава сельского поселения «Доновское»                                        Н.В.Шмелева

СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ДОНОВСКОЕ»

РЕШЕНИЕ

04 августа  2022 года

№

27

С.Доно

«Об отмене решения совета сельского поселения «Доновское»

от

22.07.2011 года

№80 « Об утверждении Порядка организации и

проведения публичных слушаний по вопросам градостроительной

деятельности на территории сельского поселения «Доновское»

муниципальный район»»

На основании протеста

от 09.06.2022 года  07

-

24б

-

2022 в ходе ревизии

му

ниципальных правовых актов, принятых органами местного

самоуправления сельских поселений муниципального района «Калганский

район», установлено, что до настоящего времени является действующим

решение Совета сельского поселения «Доновское» от 22.07.2011 года

№80 «

Об утверждении Порядка организации и проведения публичных слушаний по

вопросам градостроительной деятельности на территории сельского

поселения «Доновское» муниципальный район

«Калганский район»

».

В соответствии с ч. 2 ст. 5 Градос

троительного

кодекса РФ от имени

Российской Федерации,

муниципальных образований в градостроительных

отношениях выступают соответственно органы государственной власти

Российской Федерации, органы государственной власти субъектов

Российской Федерации, органы местного са

моуправления в пределах своей

компетенции.

В силу п. 20 ч.1, ч.3,4 Федерального закона от 06.10.2003 № 131

-

ФЗ « Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации» ( далее

–

Закон №131

–

ФЗ) вопросы местного значения в сфере

гра

достроительной деятельности в границах сельского поселения, за

исключением принятия в соответствии с гражданским законодательством

Российской Федерации решения о

сносе самовольной постройки, решение о

сносе самовольной постройки или приведении ее в соответ

ствие с

установленными требованиями, решаются органами местного

самоуправления соответствующих муниципальных районов.

Сл

е

довательно,